RUA MANOEL THOMAZ flWÍVI

DECRETO.N,o 4.460, DE 03 DE ABRIL DE 1974.

> Dá tíenominação à vias públicas da cidade-cie-Campinas.

• l O Prefeito de Campinas, usando das atribuições que lhe confere
o item XIX,-do artigo 39, do Decreto-lei Complementar n.o 9, de 31 de-

'dezembro de 1969,

■i DE C RETA:

• Artigo 1.o — Ficam denominadas: -r-

r- . I — JOÃO CIRINO (1902— 1964) — Cidadão Prestantc —, a :
! rua 1 do Bairro de Boa Vista, com início à rua do Horto e término na
[ divisa com" quem de direito do mesmo loteamento.

i II — AFONSO CARLOS AMARAL- (1872 — 1956) — Cidadão
! Prestante —, a rua 2 do Bairro de Boa Vista, com início à rua dos Ama-
! rais e término na divisa com quem de-direito do mesmo loteamento. - -

III — OLINTHO LUNARDI (1887 — 1955b—Cidadãoi Prestante
. —, a rua do Horto do Bairro de Boa Vista, com início à-rua dos Ama-

rais e término na divisa com quem de direito do mesmo loteamento.

: - : MANOEL THOMAZ (1888 —- 19&7) —Cidadão -Prestantc—
\/1 —, a rua dós Amarais do Bairro de Boa Vista, cojn início a rua. do ttior-"""
' | to .e término na General Eletric do mesmo-loteamento..

I V — RUA DO SENHOR BOM JESUS, a rua S/D do Bairro de ;
! Boa Vista,, com início na estrada Campinas-Monte-Mor e término à rua
i dos Amarais do mesmo loteamento;

' Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu- :
! blicação, revogadas as disposições-em-oontrário^ ' ' ;
(•

•j ■ ■ " ' PAÇO MUNICIPAL, 03 de abril de 1974 .

• DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES
■i  Prefeito de Campinas •' - *-
! DR. JOÃO BAPTISTA MORANO
i . . Secretário dos Negócios Jurídicos
j •. ENG.o JOÃO POZZUTO NETO
i . Secretário de Obras e Serviços Públicos '

j ; ' Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos, com os elemen- -
] tos constantes do protocolo n.o 29.331,—de~10 de julho de 1967 e seus
j anexos, e publicado no Departamento de Expediente do Gabinete do

. '{ Prefeito, em 03 de abril de 1974.

I. DR. ARMANDO PAOLINELI
Chefe do Gabinete

vj Ví ^ W

w

ÍÍ< /A ' '"iW
/p ^4

RUA MANOEL THOMAS ' Sfe ^1

•' . -.w rV, /J/
\vS> ' —^ ■' • £*// fi  .;.

(Rua situada no Bairro de Boa Vista) ^MLXtgs^

Ferroviário aposentado, recentemente falecido, simBo-

liza a confiança no progresso de Boa Vista, pois foi o primeiro

a adquirir lote e o primeiro a construir casa para sua moradia no

loteamento a que acima nos referimos® Tem também seu nome lembra-

do pois sempre prestigiou com sua inteira confiança todas as lutas

de nossa Sociedade, e infelizmente não poude assistir o acender das

luzes, a nossa maior vitoria, pois achava-se no hospital e faleceu

no dia seguinte.

(Justificaâàva apresentada para a denominação

de uma rua do Bairro de Boa Vista pela Socie

dade Amigos do Bairro de loa Vista)